Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí IFPI -
TERESINA ZONA SUL Avenida Pedro Freitas, 1020, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000 Site:

www.ifpi.edu.br

EDITAL 79/2025 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 16 de setembro de 2025.

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA EDITAL 72/2025 - GDG/DG-
TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 21 de agosto de 2025.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), Campus
Teresina Zona Sul, no uso de suas atribuições legais, em atendimento à Lei 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, torna público o RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA
2025.2, para preenchimento de vagas para o Curso Técnico em Panificação e para o Curso Técnico
em Química, na forma concomitante/subsequente.

CURSO TÉCNICO EM PANIFICAÇÃO – CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE
AMPLA CONCORRÊNCIA

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

05 MARIA DA CONCEIÇÃO DUTRA FREITAS
SIQUEIRA

17,3 AC CLASSIFICADO (A)

16 IONE SOARES PEREIRA 16,0 AC CLASSIFICADO (A)
03 JOSÂNIA CIBELE DE MACÊDO FELIX 15,4 AC CLASSIFICADO (A)
06 JOSÉ HENRIQUE ALVES DA NÓBREGA 15,1 AC CLASSIFICADO (A)
49 ANA PAULA MACIEL COSTA 15,0 AC CLASSIFICADO (A)
42 ANA CLEIDE CARVALHO DOS SANTOS 14,9 AC CLASSIFICADO (A)
46 ERNANDO HENRIQUE DA PAZ 14,8 AC CLASSIFICADO (A)
50 KIROGA FURTADO LUNA 14,7 AC CLASSIFICADO (A)
12 MARIA ANTONIA DOS SANTOS 14,7 AC CLASSIFICADO (A)
30 NATASHA SOARES BELFORT 14,7 AC CLASSIFICADO (A)
01 LÚCIA HELENA DE SOUSA ARAÚJO 14,0 AC CLASSIFICADO (A)
47 IANCA DE SOUSA LIMA 13,6 AC CLASSIFICADO (A)
10 BORIS DE CARVALHO SOUSA 13,6 AC CLASSIFICADO (A)
31 ELIANA MARIA DOS SANTOS ALVES 13,4 AC CLASSIFICADO (A)
52 JÉSSICA DA SILVA CRUZ 13,3 AC CLASSIFICADO (A)
08 MARIA EDUARDA DE MELO SOUZA 13,2 AC CLASSIFICADO (A)
53 RAISSA CAROLINE ANDRADE DE SOUSA 13,2 AC CLASSIFICADO (A)
07 NARA JULIANA DO NASCIMENTO ROCHA 13,1 AC CLASSIFICADO (A)
48 DIVINA COSTA DA SILVA 12,2 AC CLASSIFICADO (A)

EP1-PPI
INSC. CANDIDATO NOTA DO

CANDIDATO
(NIC)

SC SITUAÇÃO

28 DANIEL DA SILVA BARROS SOUSA 13,5 EP1-PPI APROVADO (A)

02 JOELMA CARDOSO DA SILVA 13,0 EP1-PPI APROVADO (A)
15 MARIA DO LIVRAMENTO RODRIGUES DA SILVA 12,9 EP1-PPI APROVADO (A)
41 ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS E SILVA 12,8 EP1-PPI APROVADO (A)

EP1-Q
INSC. CANDIDATO NOTA DO

CANDIDATO
(NIC)

SC SITUAÇÃO

 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO - - -
EP1-PcD

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO - - -
EP1

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

19 MARIA LIDUINA FERNANDES DE SOUSA 17,9 EP1 APROVADO (A)
35 LYLYANA LUCÉLIA LOPES DOS REIS RESENDE 17,0 EP1 APROVADO (A)
21 ISAEL DO NASCIMENTO SENA 15,0 EP1 CLASSIFICADO (A)
32 ANDRÉIA CARVALHO PEREIRA 15,0 EP1 CLASSIFICADO (A)
09 ANA PAULA DE ARAÚJO ALMEIDA 13,5 EP1 CLASSIFICADO (A)
18 ROSENARA COSTA SOUSA 13,2 EP1 CLASSIFICADO (A)
44 VANUSA DE SOUSA SILVA 12,2 EP1 CLASSIFICADO (A)
34 ERMESON SOARES ALENCAR 12,0 EP1 CLASSIFICADO (A)
38 KEVILA JAMILLY BARBOSA DOS SANTOS 12,0 EP1 CLASSIFICADO (A)

EP2-PPI
INSC. CANDIDATO NOTA DO

CANDIDATO
(NIC)

SC SITUAÇÃO

 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO - - -
EP2- Q

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO - - -
EP2-PcD

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

04 ALAN RICARDO DE OLIVEIRA MOURA 13,5 EP2-PcD APROVADO(A)
EP2

 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO - - -
PCD

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO - - -

CURSO TÉCNICO EM QUÍMICA – CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE
AMPLA CONCORRÊNCIA

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NC)

SC SITUAÇÃO

17 RODRIGO DE OLIVEIRA 17,0 AC APROVADO (A)
27 FRANCISCO VIEIRA AGUIAR 16,4 AC APROVADO (A)
11 LAVINIA LARA SANTOS SILVA 15,0 AC APROVADO (A)
14 PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO 15,0 AC APROVADO (A)
22 ALESSANDRA BATISTA DE OLIVEIRA 14,7 AC APROVADO (A)
25 NATHASHA CAROLINY SOUSA SANDES 14,6 AC APROVADO (A)
29 FRANCISCO WAGNER SILVA OLIVEIRA JÚNIOR 14,2 AC APROVADO (A)
37 AMANDA MARIA DOS SANTOS 14,2 AC APROVADO (A)
54 JOYCE ARAÚJO LUZ 14,0 AC APROVADO (A)
33 DEUZILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA ARAUJO 13,8 AC APROVADO (A)
40 LUCAS MATHEUS DA SILVA RODRIGUES 13,5 AC APROVADO (A)
13 LUIZ EDUARDO SANTOS SALES 13,2 AC CLASSIFICADO (A
24 FRANCISCO JOSÉ DA SILVA 13,0 AC CLASSIFICADO (A)
26 IAM DE SOUSA PEREIRA DOS SANTOS 12,5 AC CLASSIFICADO (A)
36 AVELINO ALVES FEITOSA NETO 12,0 AC CLASSIFICADO (A)
45 JOELSON COSTA MESQUITA 12,0 AC CLASSIFICADO (A)
51 GEORGE RICARDO ALEXANDRE DA COSTA 12,0 AC CLASSIFICADO (A)
39 GIOVANA DA SILVA OLIVEIRA 11,8 AC CLASSIFICADO (A)

EP1-PPI
INSC. CANDIDATO NOTA DO

CANDIDATO
(NC)

SC SITUAÇÃO

43 FRANCISCO NATHANAEL DOS SANTOS VIANA 14,6 EP1-PPI APROVADO (A)

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NC)

SC SITUAÇÃO

 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO - - -
EP1-PcD

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NC)

SC SITUAÇÃO

 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO - - -
EP1

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NC)

SC SITUAÇÃO

 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO - - -
EP2-PPI

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NC)

SC SITUAÇÃO

 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO - - -
EP2-PcD

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NC)

SC SITUAÇÃO

 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO - - -
EP2- Q

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NIC)

SC SITUAÇÃO

 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO - - -
EP2

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NC)

SC SITUAÇÃO

 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO - - -
PcD

INSC. CANDIDATO NOTA DO
CANDIDATO

(NC)

SC SITUAÇÃO

 NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO - - -